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Redegørelsen udgør en integreret del af ledelsesberetningen i Gabriel Holding A/S’ årsrapport for regnskabsåret 
2023/24, og omfatter kravene i årsregnskabslovens § 99 d (Redegørelse for politik for dataetik). 
 
Gabriel koncernen vedtog i 2022 en politik for dataetik, som tager afsæt i det dataetiske værdikompas fra Data-
etisk Råd ift. følgende værdier: 
 
Selvbestemmelse  Lighed og Retfærdighed Værdighed 
  
Progressivitet  Ansvarlighed  Diversitet 
 
Politikken supplerer Gabriels øvrige politikker for IT-sikkerhed, samt persondata og cookies, og gælder også for 
valgte samarbejdspartneres behandlinger, i det omfang Gabriel kan påvirke disse. 

1. Data 
Gabriel indsamler og anvender data ift. kunder, leverandører og andre samarbejdspartnere, og i den sammen-
hæng anvender Gabriel IT-programmer og algoritmer til at analysere data og udarbejde statistikker af relevans 
for koncernens udvikling og drift af koncernens aktiviteter, herunder markedsføring, sagsbehandling og foreca-
sting. Sådanne data indsamles af Gabriel samt via tredjeparter. 
 
Ud over ovenstående data indsamles og behandles persondata for jobansøgere samt ansatte, som en almindelig 
del af Gabriels rekrutterings- og HR-processer.  

2. Overordnede principper 
Enhver dataindsamling er begrænset til de oplysninger som er absolut nødvendige for at tilvejebringe Gabriel 
produkter og services, og data lagres så vidt muligt udelukkende i Gabriels interne, men outsourcede systemer.  
 
Ved brug af nye IT-leverandører vurderes disse altid ift. politikken for dataetik, det er vigtigt for Gabriel, at der 
ved anvendelse af nye teknologier, kunstig intelligens eller lignende sikres, at databehandlingen sker ud fra prin-
cipperne i politikken herunder uden systemmæssig forudindtagethed.   
 
Gabriel prioriterer årligt at træne udvalgte medarbejdere i håndtering af persondata. Ift. persondata indgår Ga-
briel databehandleraftaler med tredjeparter og sælger ikke data. 

3. Forankring 
Den øverste ledelse i Gabriel har det overordnede ansvar for, at politikken for dataetik respekteres. 
 
Politikken godkendes årligt af bestyrelsen og revideres løbende. 


